УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 10 .03. 2020 г.                                                                                         № 19

О назначении представителей

в общеобразовательные учреждения

на мониторинг по географии

       В соответствии с приказом  Министерства образования Республики Мордовия

от 11.10.2019 г. № 1175, с целью  повышения объективности контроля и оценки

учебных достижений обучающихся

приказываю:

 1. Направить 12 марта  2020 года представителей  отдела образования  в

общеобразовательные учреждения района для проведения мониторинга по

географии в 9-х классах:

-  МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» - Ковалеву

Е.В., методиста МКУ «ЦИМО МОУ», Григорьеву О.В., методиста МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

     - МБОУ «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» - Сергейчеву С.Ю.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- МБОУ «Шугуровская средняя общеобразовательная школа» -  Илюшову Е.И.,

вр.и.о. директора МКУ «ЦИМО МОУ»;

- ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная

школа» - Волкову Г.Л. , методиста МКУ «ЦИМО МОУ».

2. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Танаеву М.А, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                                 О.В. Губанищева

УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 10.03. 2021 г.                                                                                                № 19

О назначении представителей

в общеобразовательные учреждения

для проведения мониторинга по

обществознанию в 7-х классах:

       В соответствии с приказом  Министерства образования Республики Мордовия

от 30.07.2021 г. № 744 « Об организации и проведении в 2020-2021 учебном году

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений

Республики Мордовия», с целью  повышения объективности контроля и оценки

учебных достижений обучающихся

приказываю:

 1. Направить 17 марта  2021 года представителей  отдела образования  в

общеобразовательные учреждения района для проведения мониторинга по

обществознанию в 7-х классах:

-  МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» - Волкову

Г.Л., методиста МКУ «ЦИМО МОУ», Григорьеву О.В., методиста МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

     - МБОУ «Марьяновская СОШ» - Илюшову Е.И., и.о. директора  МКУ «ЦИМО

МОУ»;

    - МБОУ «Шугуровская СОШ» - Дурнайкину Л.А., директора МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

     - ОСП «Судосевское» МБОУ Большеберезниковская СОШ – Сергейчеву С.Ю.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- ОСП «Школа №2» МБОУ Большеберезниковская СОШ – Ковалеву Е.В.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ».

2. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Танаеву М.А, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                            О.В.

Губанищева

УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 26.04. 2021 г.                                                                                         № 33

О назначении представителей

в общеобразовательные учреждения

для проведения мониторинга по оценке

метапредметных результатов  в 3-х классах:

       В соответствии с приказом  Министерства образования Республики Мордовия

от 15.01.2021 г. № 11 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся», с целью  повышения объективности контроля и оценки учебных

достижений обучающихся

приказываю:

 1. Направить 27 апреля 2021 года представителей  отдела образования  в

общеобразовательные учреждения района для проведения мониторинга в 3-х

классах:

-  МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» - Ковалеву

Е.В., методиста МКУ «ЦИМО МОУ», Илюшову Е.И., врио. директора  МКУ

«ЦИМО МОУ»;

     - МБОУ «Марьяновская СОШ» - Дурнайкину Л.А., директора МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

    - МБОУ «Шугуровская СОШ» - Танаеву М.А., заведующую отделом по работе с

учреждениями образования

     - ОСП «Судосевское» МБОУ Большеберезниковская СОШ – Сергейчеву С.Ю.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- ОСП «Школа №2»  МБОУ Большеберезниковская СОШ – Волкову Г.Л.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- ОСП «Русско-Найманское» - Григорьеву О.В.,  методиста МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

- ОСП «Починковское» - Прокина П.С., директора МБУ ДО

«Большеберезниковская детско-юношеская  спортивная школа».

2. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Танаеву М.А, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                                 О.В. Губанищева

УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 13.11. 2019 г.                                                                                         № 112

О назначении представителей

в общеобразовательные учреждения

       В соответствии с приказом с Министерства образования Республики Мордовия

от 11.10.2019 г. № 1175  , с целью  повышения объективности контроля и оценки

учебных достижений обучающихся

приказываю:

 1. Направить 14 ноября  2019 года представителей  отдела образования  в

общеобразовательные учреждения района для проведения мониторинга по истории

в 11-х классах:

-  МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» - Ковалеву

Е.В., методиста МКУ «ЦИМО МОУ», Григорьеву О.В., методиста МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

     - МБОУ «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» - Сергейчеву С.Ю.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- МБОУ «Шугуровская средняя общеобразовательная школа» -  Забатурину Т.Б.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ.

2. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Танаеву М.А, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                                 О.В. Губанищева

УПРАВЛЕНИЕ

 по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 16.10.2018 г.                                                                                             № 121

Об организации и  проведении

в 2018-2019 учебном году мониторинга

качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений

Большеберезниковского муниципального района

       В соответствии с приказом Министерства образования Республики

Мордовия от 25.09.2018г. № 895«Об организации и проведении в 2018-2019

учебном году мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Мордовия», с целью

установления соответствия качества подготовки учащихся

общеобразовательных учреждений Большеберезниковского муниципального

района федеральным государственным образовательным стандартам,

повышения объективности контроля и оценки учебных достижений

обучающихся

приказываю:

 1. Организовать проведение мониторинга  качества подготовки обучающихся

общеобразовательных учреждений Большеберезниковского муниципального

района по  географии в 8- х классах, иностранному языку в 8- х классах,

истории  в 10-х классах согласно графика на 2018 - 2019 учебный год

(приложение 1).

    2. МКУ «ЦИМО МОУ»:

        - организовать   доставку КИМов в общеобразовательные учреждения;

        -  подготовить  отчет и статистические данные по итогам проведения

мониторинговых исследований;

        - обеспечить конфиденциальность информации.

    3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

            - назначить организаторов в аудитории из числа учителей, не

имеющих профессионального образования по тестируемым предметам;

           - обеспечить подготовку аудиторий, в которых будут проводиться

мониторинговые исследования;

      - обеспечить тиражирование КИМов.

4. Направить представителей отдела образования  в общеобразовательные

учреждения района в дни выполнения тестирования для контроля за

соблюдением процедуры мониторинга.

   5. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить

на М.А.Танаеву, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                                  О.В. Губанищева

Приложение 1

График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

в 2018-2019 учебном году.

Предмет Класс Дата проведения

География

8 18-12 апреля 2019 года (в

рамках проведения ВПР)

Иностранный язык

8 22.11.2018

История

10 25.10.2018

УПРАВЛЕНИЕ

по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

 от 17.12. 2019 г.                                                                                         № 123

О назначении представителей

в общеобразовательные учреждения

       В соответствии с приказом с Министерства образования Республики Мордовия

от 11.10.2019 г. № 1175  , с целью  повышения объективности контроля и оценки

учебных достижений обучающихся

приказываю:

 1. Направить 18 ноября  2019 года представителей  отдела образования  в

общеобразовательные учреждения района для проведения мониторинга по

иностранному языку в 9-х классах:

-  МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» - Илюшову

Е.И., и.о.директора МКУ «ЦИМО МОУ», Григорьеву О.В., методиста МБУ ДО

«Большеберезниковский Дом детского творчества»;

     - МБОУ «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» - Смоланову Е.Н.,

заместителя директора МБУ ДО «Большеберезниковская ДЮСШ»;

- МБОУ «Шугуровская средняя общеобразовательная школа» -  Дурнайкину Л.А.,

директора МБУ ДО «Большеберезниковский Дом детского творчества»;

- ОСП «Школа №2» МБОУ «Большеберезниковская СОШ» - Ковалеву Е.В.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

- ОСП «Судосевское» МБОУ «Большеберезниковская СОШ» - Сергейчеву С.Ю.,

методиста МКУ «ЦИМО МОУ»;

2. Контроль и ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

Танаеву М.А, заведующую отделом по работе с учреждениями образования.

Начальник управления

по социальной работе                                                            О.В. Губанищева